
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymu, Vyriausybės 2018-11-14 
nutarimo Nr. 1133, kuriuo patvirtintas „Vidinių informacijos apie pažeidimus teikimo kanalų 
įdiegimo ir jų funkcionavimo užtikrinimo tvarkos aprašas“, 14 p., UAB FedEx Express Lithuania 
(„Bendrovė“) teikia pagrindinę informaciją, susijusią su vidiniu kanalu („Kanalas“) teikiama 
informaciją apie pažeidimus, kompetentingą subjektą bei kitą pranešėjams aktualią 
informaciją: 
 

• Bendrovėje yra paskirtas kompetentingas subjektas – Bendrovės padalinys, kuris 
atlieka Kanalu gautos informacijos apie pažeidimus tyrimą, administruoja Kanalą, 
užtikrina konfidencialumą ir vykdo kitas kompetentingo asmens funkcijas 
(„Kompetentingas subjektas“). 
 

• Kompetentingo subjekto kontaktai, kuriais galima teikti informaciją apie pažeidimus:  
el. paštas: LT.whistleblowing@fedex.com  
telefonas (balso paštas): +37052597564 

 
• Kompetentingas subjektas ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo informacijos apie 

pažeidimo gavimo patvirtinimo dienos informuoja tokią informaciją pateikusį asmenį 
apie priimtą sprendimą dėl informacijos nagrinėjimo. Sprendimas nenagrinėti 
informacijos turi būti motyvuotas. 
 

• Kompetentingas subjektas, baigęs nagrinėti informaciją apie pažeidimą, ne vėliau kaip 
per dvi darbo dienas raštu informuoja informaciją apie pažeidimą pateikusį asmenį 
apie priimtą sprendimą, nagrinėjimo rezultatus ir veiksmus, kurių buvo imtasi ar 
planuojama imtis, nurodo priimto sprendimo apskundimo tvarką.  
 

• Pranešėjų bei asmenų teikiančių informaciją apie pažeidimą teisinės gynybos 
priemonės nustatytos Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymo 12 str. bei 
kitose minėto įstatymo ir kitų taikytinų teisės aktų nuostatose. 
 

• Asmenys, pateikę informaciją apie pažeidimą bei asmenys, kuriems suteiktas 
pranešėjo statusas, turi teisę į saugių informacijos apie pažeidimus teikimo kanalų 
užtikrinimą, asmens konfidencialumo užtikrinimą, draudimą daryti neigiamą poveikį 
asmeniui, pateikusiam informaciją apie pažeidimą, teisę gauti išsamią, nešališką 
informaciją ir nemokamas konsultacijas dėl informacijos apie pažeidimus teikimo 
procedūrų ir teisių gynimo priemonių suteikimo. Asmenys, kuriems suteiktas pranešėjo 
statusas, turi teisę gauti atlyginimą už vertingą informaciją, teisę gauti kompensaciją, 
teisę į nemokamos teisinės pagalbos užtikrinimas, teisę į atleidimą nuo atsakomybės. 
 

• Kai informaciją apie pažeidimą pateikiantis asmuo Pranešėjų apsaugos įstatyme 
nustatyta tvarka pateikia informaciją, susijusią su komercine (gamybine) paslaptimi, 
profesine paslaptimi, banko paslaptimi, įstaigos konfidencialia informacija ar 
informacija apie privatų asmens gyvenimą, šis informacijos pateikimas nelaikomas 
komercinės (gamybinės) paslapties, banko paslapties, konfidencialios informacijos ar 
informacijos apie privatų asmens gyvenimą atskleidimu, išskyrus  įstatyme numatytas 
išimtis, taip pat atvejus, kai profesinę paslaptį sudarančios informacijos pateikimas 
kompetentingai institucijai prieštarautų atskiras profesines veiklas 
reglamentuojantiems įstatymams ir Europos Sąjungos teisei. 

 
• Bendrovė  draudžia imtis atsakomųjų veiksmų, įskaitant grasinimus ar bandymus 

keršyti, prieš visus asmenis, kurie sąžiningai praneša apie faktinį ar galimą pažeidimą. 
 

• Su detalia Bendrovės Pranešimo apie pažeidimus politika galima susipažinti čia. 

mailto:LT.whistleblowing@fedex.com
https://myfedex-my.sharepoint.com/personal/denisa_simion_fedex_com/Documents/My%20Hard/Lucrat%20acasa/OPEN%20CASES/PROCEDURA/Lithuania/approved%20version/Lithuanian%20Whistleblowing%20Policy_LT_July%202024.pdf

